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RAPORT 

z konsultacji społecznych   

projektu uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów 
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I. Wstęp 

 

Gmina Stryszów  jest w trakcie opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji na 

lata 2016-2023. W związku z tym zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r.  

o rewitalizacji (Dz.U.2015.1777) przystąpiono do wyznaczenia obszaru zdegradowanego  

i obszaru rewitalizacji w gminie Stryszów. W tym celu przeprowadzono kompleksową 

ankietyzację mieszkańców oraz diagnozę społeczno-gospodarczo-przestrzenną gminy  

w oparciu o obiektywne, weryfikowalne mierniki i metody badawcze dostosowane do 

uwarunkowań gminy. Na podstawie przeprowadzonej diagnozy gminy wyznaczono obszary 

zdegradowane w gminie Stryszów oraz obszary do rewitalizacji.  

Zgodnie z art. 6 w/w ustawy przeprowadzono konsultacje społeczne projektu uchwały 

Rady Gminy w Stryszowie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji gminy Stryszów. 

 

II. Przedmiot i cel konsultacji 

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Gminy w Stryszowie 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów. 

Konsultacje miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii  i propozycji 

dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów. 

III. Termin i przebieg konsultacji  

Konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów zostały 

poprzedzone spotkaniem informacyjnym dla interesariuszy, które miało miejsce w dniu  

4 lutego 2016 r. oraz ankietyzacją mieszkańców gminy, która prowadzona była do 

22.02.2016 r. Ankietyzacja miała na celu zebranie opinii i propozycji na temat obszarów do 

rewitalizacji w gminie Stryszów oraz pożądanych zmian, które mogłyby wpłynąć na 

ożywienie społeczno-gospodarcze gminy. Ogółem zebrano 141 ankiet, w których 

interesariusze wskazali obszary, stanowiące ich zdaniem problemy w różnych sferach życia 

społecznego i gospodarczego w gminie Stryszów.  

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy i badań ankietowych przygotowano projekt  

uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego  

i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów, który poddano konsultacjom społecznym w terminie 

od 7 marca 2016 r. do 31 maja 2016 r. 

Z uwagi na rozbieżności interpretacyjne i specyfikę analizy gmin wiejskich pod kątem 

wskazania obszarów zdegradowanych, wyliczenia odpowiednich wskaźników podjęto 

decyzje o konieczności dopracowania diagnozy gminy i powtórnym przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych. Drugi termin konsultacji społecznych wyznaczono od 14 lipca  

2016 r. do 16 sierpnia 2016 r. 

Informacje o konsultacjach społecznych projektu uchwały Rady Gminy w Stryszowie 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów 

zamieszczono na 7 dni przed ich rozpoczęciem: 
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 w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stryszów, 

 na stronie internetowej gminy Stryszów, 

 na tablicy ogłoszeń w Urzędzie gminy oraz na tablicach sołeckich w poszczególnych 

miejscowościach. 

 

Konsultacje społeczne przedmiotowego projektu uchwały prowadzone w obydwu 

terminach przeprowadzono w formie: 

1) spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji, umożliwiającego omówienie 

propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy 

Stryszów, a także wyrażenie uwag, opinii i propozycji oraz składanie ich do protokołu.  

2) zbierania uwag, opinii i propozycji w formie papierowej i elektronicznej 

z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego.  

3) zbierania uwag ustnych, wywiadów z liderami społeczności lokalnej. 

Spotkania otwarte z mieszkańcami miały miejsce w Urzędzie Gminy Stryszów w dniach: 

 16 marca 2016 r. z udziałem 11 mieszkańców, 

 19 lipca 2016 r. z udziałem 9 mieszkańców. 

 

W terminach wyznaczonych na konsultacje społeczne złożono łącznie 5 formularzy 

konsultacyjnych zawierających uwagi i propozycje do przedstawionego projektu uchwały  

i kilka uwag ustnych, które zostały spisane w notatce służbowej. 

IV. Zgłoszone uwagi 

W ramach pierwszego terminu konsultacji społecznych zgłoszono następujące wnioski  

i uwagi do projektu uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów: 

1) Pan Grzegorz Nenko – zasugerował aby wyznaczyć obszary w gminie w wielkości 

maksymalnej wynikającej z limitu określonego w ustawie o rewitalizacji to jest 20% 

powierzchni gminy, żeby zyskać jak najwięcej możliwości ubiegania się  

o wsparcie w ramach projektów rewitalizacyjnych.  

2) Pan Antoni Sadzikowski – sołtys wsi Łękawica - zaproponował, żeby usunąć  

z obszaru nr 7 w Łękawicy działkę stanowiącą własność Pan Czuba January, z uwagi 

na nieuzyskanie zgody właściciela na uwzględnienie jej w proponowanym obszarze. 

Zasugerował również przeprowadzenie rozmów z Księdzem Proboszczem w celu 

uzyskania zgody na ujęcie terenu przykościelnego w programie rewitalizacji. 

3) Pan Krzysztof Adamczyk – zawnioskował o wyznaczenie obszaru w centrum 

Łękawicy, wzdłuż drogi powiatowej, obejmującego budynek remizy OSP oraz 

otoczenie szkoły podstawowej, w celu uwzględnienia w ewentualnych projektach 

rewitalizacyjnych budowę parkingów czy przebudowę boiska przyszkolnego. 

4) Pan Bogdan Ryba – poprosił o uwzględnienie w obszarze zdegradowanym budynku 

remizy OSP w Łękawicy, celem ewentualnego wnioskowania o środki na remont sali 

widowiskowej i kuchni. 
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5) Pan Paweł Żmija – wniósł o rozszerzenie obszaru Stryszów Centrum o działki 

należące do Parafii Stryszów, na których znajduje się Kościół Parafialny oraz plebania 

wraz z zabytkowym spichlerzem, zasugerował aby przed ostatecznym ustaleniem 

granic obszarów zdegradowanych wystąpić do właścicieli gruntów prywatnych  

o zgodę na ujęcie ich własności w granicach obszaru. 

6) Pan Jan Gębala – wniósł o rozszerzenie obszaru Stronie Centrum o działki nr 314/2, 

816/5, 816/16, 816/17, 816/4, 3519, 816/2/p dla potrzeb rewitalizacji ogródka 

szkolnego i ogrodzenia, budowy miasteczka ruchu drogowego, budowy parkingu, 

zagospodarowania terenu przy drodze powiatowej. 

7) Pan Marcin Piwowarczyk – zgłosił wątpliwości i uwagi co do poprawności 

opracowanej diagnozy i zasugerował dokładniejszą analizę obszarów zdegradowanych 

w oparciu o zapisy ustawy o rewitalizacji. 

 

W ramach drugiego terminu konsultacji społecznych zgłoszono następujące wnioski  

i uwagi do projektu uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów: 

1) Pan Paweł Żmija, poprosił o uwzględnienie w obszarze II Stryszów Centrum - 

terenów prywatnych P. Żmija, GCIT i OSP oraz terenu przykościelnego, zgodnie  

z wnioskiem złożonym w ramach wcześniejszych konsultacji. 

2) Pan Antoni Sadzikowski Sołtys wsi Łękawica wniósł uwagę dotyczącą włączenia do 

obszarów zdegradowanych sołectwa Łękawica i terenów pod planowany kompleks 

sportowo-rekreacyjny. 

3) Pan Krzysztof Adamczyk radny wsi Łękawica zawnioskował o ponowne 

wyznaczenie obszaru zdegradowanego w sołectwie Łękawica.  

 

W ramach uwag ustnych i wywiadów z liderami społecznymi zgłoszono następujące 

wnioski: 

1) Pan Marcin Zagól, sołtys wsi Leśnica, poprosił o uwzględnienie w obszarach do 

rewitalizacji sołectwa Leśnica, w którym wskaźniki wskazały obszar zdegradowany, 

zaproponował ujęcie budynku świetlicy wiejskiej wraz z otoczeniem. 

2) Pan Stanisław Pindel, sołtys wsi Stronie – poprosił o uwzględnienie w obszarze 

Stronie  Centrum terenu wzdłuż drogi gminnej przez Potoczek celem budowy 

chodnika. 

3) Pan Henryk Talaga radny wsi Dąbrówka poprosił o włączenie budynku byłej 

katechetki w Dąbrówce wraz z otoczeniem do obszaru nr III Dąbrówka Centrum. 

W ostatecznym projekcie uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów 

uwzględniono następujące uwagi i wnioski zgłoszone w ramach konsultacji społecznych: 

1) Przeprowadzono ponowną diagnozę gminy w oparciu o obiektywne, weryfikowalne 

mierniki i metody badawcze dostosowane do uwarunkowań gminy, w wyniku czego  

wyznaczono obszary zdegradowane i obszary do rewitalizacji zgodnie  

z mapami stanowiącymi załączniki do projektu uchwały.  
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2) Dodatkowo w ramach delimitacji ujęto wskaźniki związane z frekwencją w wyborach, 

ilością dzieci korzystających z zasiłku rodzinnego, poziomem edukacji mierzonym 

egzaminem po 6 klasie oraz kwestią ilości zbiorników bezodpływowych. Te 

wskaźniki zostały ujęte w wyniku problemów jakie były zgłaszane na etapie 

konsultacji i spotkań, stąd uznano za zasadne aby dodatkowo umieścić je  

w dokumencie delimitacji. Nie wpływają one jednak ostatecznie na zmianę obszarów 

zdegradowanych i rewitalizowanych.  

3) Z uwagi na spełnienie przesłanek wynikających z delimitacji wyznaczono dodatkowy 

IV obszar zdegradowany w sołectwie Leśnica oraz obszar rewitalizacji obejmujący 

m.in. budynek świetlicy wiejskiej w centrum wsi. 

4) Włączono do obszaru Nr III Dąbrówka Centrum działki z budynkiem byłej katechetki 

wraz z otoczeniem i działki wzdłuż drogi powiatowej do starej pętli autobusowej. 

5) Usunięto z obszaru Nr III Dąbrówka Centrum działki oznaczone w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Dąbrówka jako tereny „zalądowane” ze 

względu na brak możliwości zagospodarowania ich pod katem turystyczno- 

rekreacyjnym. 

6) Uwzględniono w obszarze Nr II Stryszów Centrum działki należące do Parafii 

Stryszów, na których znajduje się Kościół Parafialny oraz plebania wraz  

z zabytkowym spichlerzem oraz działki prywatne p. Żmija wzdłuż rzeki Stryszówka, 

GCIT. 

7) W obszarze Nr I Stronie Centrum uwzględniono działki ogródka szkolnego oraz 

wzdłuż drogi powiatowej, kaplicę mszalną i świetlicę wiejską „Hulajbuda”. 

 

Pozostałe uwagi i wnioski zgłoszone do przedmiotowego projektu uchwały uznano za 

bezzasadne.  

Wszystkie wnioski dotyczące ujęcia jako obszaru zdegradowanego sołectwa Łękawica 

– odrzucono ze względu na wyniki delimitacji, która nie wskazała spełnienie przez to 

sołectwo kryteriów obszaru zdegradowanego (wyliczenia w delimitacji stanowiącej załącznik 

do przedmiotowego projektu uchwały).  

Wniosek dotyczący uwzględnienia w obszarach do rewitalizacji drogi gminnej  

w Stroniu (Potoczek) celem ewentualnej budowy chodnika nie został uwzględniony z uwagi 

na brak możliwości budowy chodników w projektach rewitalizacyjnych w ramach osi 11 

RPO WM 2014-2020. 

 

 

V. Podsumowanie  

 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych uzupełniono przygotowany 

projekt uchwały Rady Gminy w Stryszowie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji gminy Stryszów i przedstawiono go Radzie Gminy w Stryszowie do 

uchwalenia. Ostateczny projekt przedmiotowej uchwały wraz z załącznikami stanowi 

załącznik do protokołu. 

 


